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kun: af, hvorvidt vi trænge til den. Lad 
den, være billig eller dyr, : men lad den 
endelig blive god, men for at den skal 
blive: god, og for at alle kunne faa deres 
Ret, maa den naturligvis komme til at 
koste Penge. Er der noget, der har Be- 
tydning næst efter et godt Skolevæsen, er 
det en god Retspleje. 

.Jeg vilde gerne spørge den ærede J u- 
stitsminister, om der ikke kunde være Tale 
om, at de Sagsomkostninger, der rimelig- 
vis ville komme til at paahvile en Del Folk 
i Aarhus og Omegn, som have anlagt Sag 
mod ; afdøde Herredsfuldmægtig Sechers 
Dødsbo, om ikke disse Omkostninger kunde 
blive afholdte af det, offentlige. Jeg skal 
her ganske kort gøre opmærksom paa, at 
Sagen forholder sig saaledes, at en Her- 
redsfuldmægtig paa Hads Herreds Kontor 
i Aarhus for nogle Aar tilbage begik Selv- 
mord, og det konstateredes da, at Manden 
havde gjort sig skyldig i betydelige Besvi- 
gelser overfor de Midler, der vare betro- 
ede ham af det offentlige, og ligeledes med 
Hensyn til de Midler, som vare ham be- 
troede af private. Manden var autoriseret 
som Herredsfuldmægtig, og Folk fra Land 
og, By kom til ham i den gode Tro, at 
denne Mand var Embedsmand under den 
danske Stat, og at de trygt kunde betro 
ham deres Penge. Imidlertid tilvendte 
Manden sig disse Penge og begik saa Selv- 
mord, og ved Boets Opgørelse viste det 
sig, at han intet ejede. Nu er det, at de 
Folk, som ere blevne narrede 홢 og en 
Del af dem er fattige Folk 홢 have an- 
lagt Søgsmaal mod Boet for at søge at 
faa saa meget som muligt ud af det. Her 
'er det, jeg gerne vil spørge den højt- 
ærede Justitsminister, om det ikke i Be- 
tragtning af, at denne Mand har været 
knyttet til Herredskontoret, og at Herreds- 
fogeden kan siges at have haft det justi- 
tielle Ansvar for ham, var muligt, at disse 
Sagsomkostninger kunde blive paalagte 
det offentlige, i alt Fald i nogen Grad. 

Jeg ønsker dernæst gærne at spørge 
d en ; høj tærede Justitsminister om, hvor- 
vidt der fra det offentliges Side er gjort 
noget, som har foranlediget, at Fru Munthe- 
Morgenstjerne er bleven indlagt paa Mid- 
delfart Sindssygeanstalt. Det er jo en Af- 
fære, som har vakt megen Opsigt 홢 
selve Indlæggelsen mindre end dette, at 
der er noget med en Veksel, om den er 
ægte eller falsk, ved jeg ikke, men den 
maa vel være falsk, jeg antager, den har 
været falsk. Det forlød da" bestemt홢  i 
alt Fald i den Presse, som vel nærmest 
staar paa FruMunthe-Morgenstjernes Side 

홢 hvis der overhovedet kunde 'være Tale 
om, at: Pressen stod paa nogen Persons 
Side i denne Sag 홢 at Vekslen var falsk, 
og man ventede ' selvfølgelig, at Fru 
Munthe-Morgensterne vilde blive .arreste- 
ret. Nu er de t  selvfølgelig ikke noget 
nyt, at en Dame, et Medlem af Overklas- 
sen gør sig skyldig i Vekselfalsk, men 
dette var alligevel lidt ', opsigtvækkende, 
og man ventede selvfølgelig, at . nu vilde 
der ske det, som sædvanlig , sker, naar en 
Person gør sig skyldig i Vekselfalsk, nem- 
lig at vedkommende vilde blive arresteret. 
Men nu skete der det mærkelige, at man, 
efter at .  Affæren var kommen frem, 
hørte, - at F r u  Munthe-Morgenstjerne var 
bleven indlagt paa Middelfart Sindssyge- 
anstalt. Det er . meget muligt, at hun er 
sindssyg; efter Overlægens Udtalelse til 
mig er hun sindssyg, men ikke farlig for 
sine Omgivelser, hun har altsaa en Grad 
af Sindssygdom, hun vilde maaske for et 
halvt Aarhundrede siden have løbet om- 
kring, men nu er hun kommen ind paa 
Sindssygeanstalten, fordi hun, som sagt, 
har en lille Skrue løs; Det er der for 
Resten mangfoldige, som have, uden at 
de komme paa Sindssygeanstalter, og det 
er et Spørgsmaal, om Fru Munthe-Morgen- 
stjerne vilde være kommen paa en Sinds- 
sygeanstalt, hvis ikke der havde været den 
Historie med Vekslen, falsk eller ægte. 

Nu er det, jeg spørger den højtærede 
Justitsminister, om det er en ny Æra, 
som her indledes, om det fremtidig vil 
være saa, at de, som skrive falske Veksler, . I 
naar, de kunne mistænkes for at have en 
eller anden lille Fejl oppe i Nødden, naar 
der er lidt galt med deres Forstand i. en 
eller anden Retning, kunne vente at blive 
indlagte paa en eller anden Sindssyge- 
anstalt i Stedet for at blive puttede i 
Hullet. Det er jo meget behageligere (Af- 
brydelse)" . . .  Ja, det ærede Medlem for Nak- 
skov (Reventlow) vil sikkert give mig Ret 
i, at det er meget behageligere at sidde i 
en Sindssygeanstalt end at komme i. Hul- 
let, navnlig da i Middelfart Sindssygean- 
stalt; som er særlig komfortabelt indrettet. 
Og det koster jo ikke engang saa meget 
som at have vedkommende Dame i sin 
private Pleje.'Jeg husker, ikke, hvor meget 
det er, men jeg tror -ikke, det: er mere 
end 2 Kr. 50 Øre, som betales for Op- 
holdet, og saa have de vedkommende et 
nydeligt komfortabelt udstyret Værelse, faa 
brillant Forplejning, have en Tjener paa 
hver Finger, k o r t  sagt, have det som 
Blommen i et Æg. Jeg forstaar godt, at 
naar man har Valget imellem at komme 


